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Valitus: Sallan kunnanhallitus vie työ- ja elinkeinoministeriön päätökset val-
tauksista korkeimpaan hallinto-oikeuteen 
Sointu Oinas
Salla

Sallan kunnanhallitus päätti valittaa korkeimpaan hallinto-oikeuteen päätöksistä, 
joilla  työ-  ja  elinkeinoministeriö  myönsi  Ahvenojan  ja  Rytilammen  alueille 
Karelian Resource Services Oy:lle valtausoikeudet kahdeksi vuodeksi. Yhtiö otak-
suu valtausalueilta löytyvän uraania ja kultaa.

Salla katsoo, että valtaushakemus perustuu luvatta hankittuun näyttöön ja otaksu-
maan kaivoskivennäisistä, eikä sitä siten voida käyttää hakemuksen myöntämisen 
perusteena.  Salla vaatii,  että päätökset ovat lain,  yleisten oikeusperiaatteiden ja 
hallinnon oikeusperiaatteiden vastaisina kumottava.

Sallan mukaan hakija on varmistanut valtauksen menetelmin, joita saisi käyttää 
vasta sen jälkeen, kun valtausoikeus on vahvistettu. Tuo on yhdenvertaisuusperi-
aatteen vastaista. Hallintotoiminta ei saa perustua epäasiallisiin tai hallintotoimin-
nalle muuten vieraisiin perusteisiin. Valituksen mukaan päätökset ovat syntyneet 
luvattomasti hankituilla lupaedellytyksillä.

Valituksessa katsotaan viranomaisen menetelleen virheellisesti jatkaessaan hakijan 
hakemuksen käsittelyä, vaikka poliisin esitutkinta asiassa on ollut vielä kesken.

Työ- ja elinkeinoministeriö ei  myöskään ole perustellut  päätöksiään ja valittaja 
katsoo, että lupaviranomaisella on päätöksissään hallintolain mukaan perustelu-
velvollisuus.

Valtausoikeuksia Karelian Resource Services Oy on hakenut Oulangan kylässä si-
jaitseville Rytilammen ja Ahvenojan alueille. Molemmat alueet sijaitsevat Oulan-
kajokivarressa, Oulangan kansallispuiston vieressä, lähellä on muun muassa Kar-
hunkierros-reitti sekä Oulangan kanjoni. Rytilammen alueelle on lisäksi kaksi lo-
ma-asuntoa, joista toinen on rakenteilla.

Alueen välittömässä läheisyydessä on myös muita useita loma-asuntoja. Oulanka-
joki sekä lähivesistöt ovat erittäin tärkeitä erä- ja kalamatkailun kannalta ja Oulan-
gan kansallispuisto on yksi maan tärkeimpiä virkistysalueita.

Sallan kunta muistuttaa, että työ- ja elinkeinoministeriö on myöntänyt luvat huoli-
matta lähes kaikkien lausunnonantajien kielteisestä kannanotosta hankkeeseen.

Sallan kunnan mukaan yrityksen tavoitteena on nimenomaan uraanin etsiminen. 
Tuolla  ja myöhemmin avattavalla  uraanikaivoksella  olisivat Sallan perustelujen 
mukaan erittäin tuhoisat vaikutukset Sallan ja Oulangan kansallispuiston matkai-
luimagoon. Myös muiden elinkeinojen harjoittaminen kävisi tulevaisuudessa mah-
dottomaksi. Noista lähtökohdista Sallan kunnanhallitus päätti valittaa valtausoi-
keuksien myöntämisestä korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 



Päätös
Valtausoikeudet
Työ- ja elinkeinoministeriö myönsi 27.5.2009 Karelian Resource Services Oy:lle 
valtausoikeudet kahdeksi vuodeksi Sallan kunnan alueelle.
Valtausoikeudet koskevat noin 82 hehtaarin suuruista Ahvenoja-nimistä aluetta 
sekä noin 77 hehtaarin suuruista Rytilampi-nimistä aluetta.
Yhtiö otaksuu valtausalueilta löytyvän uraania ja kultaa.
Päätöksiin voi hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 
Valitusaika päättyy 20.7.2009.


